AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
MAYO 2023
Aplicacion Fecha Importe  |Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
452313 .22110 19/05/2023 434,67 47518797S |ALBERTO CRUZ AD 19/05/2023 (2146/23)-Contrato Menor SUMINISTRO DE MATERIAL DE
DROGUERIA PARA LOS CENTROS DE MAYORES DEPENDIENTE DE LA
CONCEJALIA DE DERECHOS SOCIALES Y MAYORES, DEL
GONZALEZ AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES.. .
26.3345.20300 05/05/2023 5.536,15] B28871192 |ALGECO AD 05/05/2023 (1872/23)-CONTRATO MENOR: ALQUILER DE CASETAS (3
Unidades) y WATER QUIMICO (1 Unidad) PARA LA PROGRAMACION DE
CONSTRUCCIONES
"VERANO FLASH 2023" EN PARQUE FINCA LIANA'Y PLAZA CUARTEL
MODULARES, S.L.U. HUERTAS DEL 26 DE JUNIO A 28 DE AGOSTO DE 2023.
26.3345 22713 05/05/2023 1.320,00] 20262598N |ANTONIO RODRIGUEZ AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR: REALIZACION DE UNA
ACTUACION DE TITERES "COSAS DE CASAS" EL 09 DE JULIO DENTRO DE
LA PROGRAMACION "VERANO FLASH" EN FINCA LIANA. [
ARENAS (RETENCION DE |.R.P.F).
48.2315 .22609 26/05/2023 1.280,00] G16701971 |ARMATE ASOCIACION DE |AD 26/05/2023 (2258/23)-Contrato Menor. ACTIVIDAD GRUPAL DE FOMENTO
DE LA AUTOCONFIANZA DE MUJERES CON DISCAPACIDAD
AUTODEFENSA fEMINISTA |INTELECTUAL. .
32.3381 .22616 26/05/2023 6.000,00] G86202223 |ASOCIACION CULTURAL  |AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR: Concierto "CASTA DIVA"™ en
Méstoles dentro de la programacién de las Fiestas de Septiembre 2023.. Exento
CAMERATA LIRICA DE
del IVA (Art. 20.Uno.142 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre del Impuesto
ARAGON del Valor Afadido).
48.2316 .22609 19/05/2023 2.980,00] G85835908 |ASOCIACION OTRO AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. TALLER AUTODEFENSA
TIEMPO FEMINISTA. .
48.2315 .22609 19/05/2023 2.000,00] G87834214 [ASOCIACION ROMPECITOS|AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. ACTIVIDAD GRUPAL SEMANAL
CRECE SEGUIMOS CRECIENDO. .
50.3347 .22602 19/05/2023 2.795,10| B80228117 |BETAPUBLIXS.L. AD 19/05/2023 (2146/23)-CARTELES IDENTIFICATIVOS PARA LOS
CENTROS DE JUVENTUD
26.3345 22713 12/05/2023 3.100,00] GB88416144 |CAMERATA VILLA DE AD 12/05/2023 (1993/23)-CONTRATO MENOR: ACTUACION DE "
CAMERATA VILLA DE MADRID" EL 13 DE AGOSTO DENTRO DE LA
MADRID PROGRAMACION "VERANO FLASH 2023" EN CUARTEL HUERTA
50.3347 .22718 12/05/2023 1.857,24] B78583366 |CASTILLODE LAYOSSL  |AD 12/05/2023 (1993/23)- CONTRATO MENOR DE CONVIVENCIA DE FIN DE
SEMANA PARA LOS FOROS DE PARTICIPACION INFANTIL,
ADOLESCENTE Y JOVEN DE MOSTOLES
32.3381 .22616 26/05/2023 14.520,00] B62599576 [CENTANO AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR: Concierto de "LOS DIABLOS"
PRODUCCIONES S.L. en Méstoles dentro de la programacion de las Fiestas de Septiembre 2023
25.3413 .22610 05/05/2023 1.600,00] G79598447 |CLUBACTIVODEB.M.X.  |AD 05/05/2023 (1872/23)- GASTO MENOR DE JUECES 32 COPA DE MADRID
DE B.M.X. (11/JUN/2023).
25.3401.22002 05/05/2023 2.074,30] B65557332 |CUBE ROOT CARDS, S.L. |AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE
CINTAS PARA IMPRESORAS DE SUBLIMACION DATACARD.
32.3381 .22799 26/05/2023 8.712,00] 28623209P |DAVID COSTIDS MARTINEZ [AD 26/05/2023 (2258/23)-CONTRATO MENOR: Sistema de control unificado
del sonido y trailer con WC destinados al ferial de Atracciones durante las
Fiestas de Septiembre 2023 y Mayo 20241 Importe total: 17.424 € (IVA
incluido)l Afio 2023: 8.712 € (IVA icluido)l Afio 2024: 8.712 € (IVA icluido)
17.9261 .22002 19/05/2023 2.395,38| BB80204761 |DE LA GRANJA GALLEGO |AD 19/05/2023 (2146/23)-Contrato menor: Suministro material de
infraestructura (conectores, cinta aislante, manguera blanca 3x2,5, taco,
HERMANOS, S.L. tornillos, etc seguin expte.)
21.1321.22799 12/05/2023 649,00] A28894731 |E.NINO, SA. AD 12/05/2023 (1993/23)-CONTRATO MENOR DE SERVICIO DE GESTION Y

DESTRUCCION DE LA ROPA DE UNIFORMIDAD DETERIORADA y
MATERIAL FUNGIBLE DE LA POLICIA MUNICIPAL.. .
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11.9222 .22001 26/05/2023 1.090,74] A81962201 |EDITORIAL ARANZADI, SA |AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR: Suministro de diez libros
electronicos de novedad de Editorial Aranzadi para Biblioteca Técnica (C.
Participacion Vecinal y RR.HH.). .
11.9222 .22001 26/05/2023 431,97| B78977477 |Editorial Juridica Sepin, S.L. |AD 26/05/2023 (2258/23)-CONTRATO MENOR: Renovacion acceso Portal
Juridico en materia de Derecho de Consumo (Top Juridico Consumidores y
Usuarios) para Biblioteca Técnica (C. Participacion Vecinal y RR.HH,.). .
48.2315 .22609 19/05/2023 1.500,00] 47490857C |EMMA SANCHEZ- AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. TALLER PARA REDUCIR LA
QUINONES BALLESTERO |BRECHA TECNOLOGICA. 15% IRPF.
26.3345 22713 05/05/2023 1.210,00] 07476332K |ESTHER GONZALEZ DIAZ |AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR: ACTUACION DE TITERES
"AY, PERA PERITA PERA" EL 13 DE AGOSTO DENTRO DE LA
PROGRAMACION "VERANO FLASH 2023" EN TEATRO DE TITERES FINCA
LIANA.
48.2315 .22609 19/05/2023 1.600,00] 04590744) |EVANGELINA GARRIDO AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. CURSO RELATORAS. 15% IRPF.
DEL SAZ
25.3413 .22610 05/05/2023 1.837,81] V78394764 |FEDERACION MADRILENA |AD 05/05/2023 (1872/23)- GASTO MENOR DE JUECES TROFEO VILLA DE
DE NATACION MOSTOLES DE NATACION (13/05/2023)
25.3413 .22610 12/05/2023 849,63| V78394764 |FEDERACION MADRILENA |[AD 12/05/2023 (1993/23)- GASTO MENOR DE Il TROFEO DE NATACION
DE NATACION MASTER "VILLA DE MOSTOLES" (14/05/2023)
20.9122 .22601 16/05/2023 4.719,00] 51909601G |FERNANDO HERNANDEZ [AD 16/05/2023 (2009/23)- 30 Medallas Corporativas, esmaltadas a fuego con
MONJE corddn y estuche.. .
411711 .22799 26/05/2023 18.148,79] B84734987 |GESTION PREVENTIVA EN |AD 26/05/2023 (2258/23)-CONTRATO MENOR: "Servicio de Coordinacion de
Seguridad y Salud, en fase de ejcucion, para varias obras a realizar en las
OBRAS SLPU GESPRE zonas verdes y obras de jardineria en la via publica de Méstoles"
32.3381.22799 26/05/2023 3.731,75] B83840769 |GODBA HOST S.L. AD 26/05/2023 (2258/23)-CONTRATO MENOR : Agapes para las personas que
participan en distintos actos y actividades programadas por el Departamento de
Festejos.
26.3345 .22713 05/05/2023 2.964,50| B87557401 [GREENMATIK XPORTS, S.L.[AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR: COMPETICION DE DANZA
DEPORTIVA ENTRE PAREJAS "COMPETICION DE BREAKDANCE 2 VS 2"
EL 15 DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA "VERANO FLASH 2023" EN
PLAZA DEL SOL.
21.1321 .22601 12/05/2023 484,00 J87489753 |HECHO A MANO AD 12/05/2023 (1993/23)-CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE DIEZ
FIGURAS DE FIMO PARA ACTO INSTITUCIONAL DEL PATRON DE LA
MOSTOLES, S.C. POLICIA MUNICIPAL. .
25.3401 .20300 26/05/2023 781,66] A80415433 |I2A PROYECTOS AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR REPARACIONES EN
INFORMATICOS S.A. TORNOS DE ENTRADA DE VILLAFONTANA Y LAS CUMBRES
21.1351 .21400 19/05/2023 412,66| B13513452 |ITV MOSTOLES, S.L. AD 19/05/2023 (2146/23)-CONTRATO MENOR: SERVICIO INSPECCION
TECNICA PARA VEHICULOS DE PROTECCION CIVIL. .
25.3401 .22799 19/05/2023 553,58] 47034310T |JAVIER ARETA GARCIA AD 19/05/2023 (2146/23)- CONTRATO MENOR DE SERVICIO DE JUEGOS
TRADICIONALES EN MADERA PARA EL "DIiA DEL DEPORTE" (21/05/2023).
26.3345 .22713 05/05/2023 1.210,00] 53740355G |JULIO CESAR GALLO AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR: ACTUACION ARTISTICA DE
TITERES "ESCONDIDOS EN LA FUENTE" EL 30 DE JULIO DENTRO DE LA
ALONSO PROGRAMACION "VERANO FLASH 2023" EN FINCA LIANA
26.3346 .22713 12/05/2023 2.117,65| 47584767K |LAURA SAEZ RETA AD 12/05/2023 (1993/23)-CONTRATO MENOR: REPRESENTACION DE 6
FUNICIONES "ESCUELA DE ESPECTADORES - ANTES DE LA FUNCION" A
DESARROLLAR A LO LARGO DE 2023 DENTRO DE LA PROGRAMACION
"ESCUELA DE ESPECTADORES" EN EL TEATRO DEL
BOSQUE.(RETENCION IRPF).
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452311 .22799 26/05/2023 16.728,25| B88042395 |LAYNA PUBLICIDAD, AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR PARA LA ORGANIZACION Y
DESARROLLO DE CICLOS FORMATIVOS PARA PROFESIONALES QUE
COMUNICACION Y
TRABAJAN CON LA INFANCIA'Y LA ADOLESCENCIA EN TORNO A LA
EVENTOS S.L. PREVENCION DE LA VIOLENCIA HACIA LAS MISMAS.. .
45.2311.21300 19/05/2023 16.333,79] 50051827D |MANUELA CASTRO PEREZ |AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato menor REPARACION DE CAMARA
FRIGORIFICA DEL RESTAURANTE MUNICIPAL. .
48.2315 .22609 19/05/2023 4.840,00] 50949915Q |MANUELA MIRANDA AD 19/05/2023 (2146/23)- CONTRATO MENOR DE 2 TALLERES S.0.S ESTA
SANCHEZ CASA ES UNA RUINA. NAPAS REPARACIONES DOMESTICAS. .
11.9222 .22001 19/05/2023 1.600,32] B82947326 |MARCIAL PONS LIBRERO, [AD 19/05/2023 (2146/23)- CONTRATO MENOR: Renovacion de Suscripciones
de Revistas Especializadas, Juridicas y de Varias Materias para Biblioteca
S.L. Técnica (C. Participacion Vecinal y RR.HH.). .
48.2315 .22609 19/05/2023 2.880,00] B87445821 |MAS DESARROLLO, MAS |AD 19/05/2023 (2146/23)- CONTRATO MENOR DE UN PROYECTO BUSCO
INNOVACION, MAS
EMOCION, SL TRABAJO COACHING LABORAL Y MI BIENESTAR. EXENTO DE IVA.
48.2315 .22609 19/05/2023 2.720,00] 47586568M |MONICA MARTIN MATILLA |AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor, TALLERES MENOPAUSIA
CONSCIENTE Y SEXUALIDAD. 15% IRPF.
26.3346 .22713 19/05/2023 6.050,00] 60052336A |NELSON GALTERO AD 19/05/2023 (2146/23)-CONTRATO MENOR: REPRESENTACION DE LA
OBRA PROYECTO "EXPERIENCIA SONORA INMERSIVA" DURANTE EL
ANO 2023 DENTRO DE LA PROGRAMACION "ESCENA EXTRA" EN EL
TEATRO DEL BOSQUE!
BARCHETTA (RETENCION IRPF).
45.2313 .21500 26/05/2023 4.505,43] 50746083X [OSCAR ALVAREZ MATEO [AD 26/05/2023 (2258/23)-CONTRATO MENOR DE PRESTACION DE
SERVICIO DE ARREGLO DE TAPIZADOS Y BANDAS DE GOMA DE CINCO
MESAS DE BILLAR CARAMBOLA MOD. OXFORD 220X110 Y SUMINISTRO
DE 15 TACOS DE MESA, 4 JUEGOS DE BOLAS MODELO BELGICN
ARAMITH BELLS, SUPER ARAMITH TORUNAMENT, 5 TAPIZADOS PARA
LAS MESAS, EL TIPO DE TELA GORINA STAR Y 4 CAJAS TIZAS GOLD
GROWN BILLAR CHALK BRUNSWICH, PARA LOS CENTROS DE MAYORES
DEL MUNICIPIO DE MOSTOLES.
21.1321 22799 12/05/2023 4.039,55] A78623048 |[PROSELEC SEGURIDAD, [AD 12/05/2023 (1993/23)- CONTRATO MENOR PARA LA REALIZACION DEL
SERVICIO DE INSPECCION TECNICA Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
INSPECCION DE PAQUETERIA POR RAYOS X MODELO RAPISCAN-519
S.A.U. PERTENECIENTE AL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES. .
21.1351.22105 12/05/2023 12.362,50] B50871284 |SERVICIOS PERSONASY |AD 12/05/2023 (1993/23)- CONTRATO MENOR: AVITUALLAMIENTO
VOLUNTARIOS PROTECCION CIVIL .- Total 13.062,50€ ANO 2023:
SALUD SL 12.362,50 €
17.9261 .22002 19/05/2023 15.706,59] B86961877 |[SEYS Cad Systems S.L. AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor: Actualizacion de distintas licencias
de Adobe.
26.3345 22713 05/05/2023 1.210,00] F87935219 |SOCIEDAD COOPERATIVA |AD 05/05/2023 (1872/23)- CONTRATO MENOR: ACTUACION DE TITERES
MADRILENA TITERES SOL |"NANUK EN EL BOSQUE DE LAS EMOCIONES" EL 6 DE AGOSTO DENTRO
Y TIERRA DE LA PROGRAMACION "VERANO FLASH 2023" EN FINCA LIANA
48.2315 .22799 19/05/2023 440561 B82039637 |SUMINISTROS AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. Disefio y elaboracién de materiales
INTEGRALES
DISTRIPAPER, S.L. para visibilizar la diversidad LGTB.. .
32.3381 .22616 26/05/2023 10.648,00] B71284483 |TASTE THE FLOORSLU  |AD 26/05/2023 (2258/23)- CONTRATO MENOR: Concierto de "LAS NINYAS
DEL CORRO" en Méstoles dentro de la programacion de las Fiestas de
Septiembre 2023
48.2315 .22609 19/05/2023 1.000,00] 86267549 |Teatro Revolucionario para el |AD 19/05/2023 (2146/23)- Contrato Menor. DISENO Y EJECUCION DE

Empoderamiento social

TALLER DE ARTES ESCENICAS. .
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21.1321 .22601 12/05/2023 1.482,01] B53757027 |TROFEOS Y MEDALLAS AD 12/05/2023 (1993/23)- CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE
DEPORTIVAS, S.L. CUADROS DE RECONOCIMIENTO PARA LA POLICIA MUNICIPAL.. .

21.1321.22799 19/05/2023 3.897,00] B88026299 |UMILES UNIVERSITY, S.LU. |AD 19/05/2023 (2146/23)- CONTRATO MENOR: SERVICIO PARA

MANTENIMIENTO DE DOS UAS (SISTEMAS DE AERONAVES NO
TRIPULADAS) Y HABILITACION ESPECIFICA PARA DOS COMPONENTES
DEL CUERPO DE LA POLICIA MUNICIPAL.. .
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